
 
KnapekP_Vereine und Organisationen in Wien_KN_2009 
 
 
 
Kateřina Nosková 
 
Vereine und Organisationen in Wien zur Bündelung der 
tschechischen Kommunitäten 
 
 
 Hlavním tématem bakalářské práce Kateřiny Noskové je život českých 
spolků ve Vídni. Práce je zaměřena jak na historii těchto spolků, tak i na 
jejich současný stav a vyhlídky do budoucna.  
 
V první části práce popisuje autorka dějiny vzniku a utváření české 
komunity ve Vídni a vysvětluje okolnosti, které se na odchodu Čechů do 
Vídně podílely. V této části práce je také  popsáno sepjetí české komunity se 
sférou pohostinství. Situaci Čechů ve Vídni ovlivnil vznik Rakouské 
republiky po první světové válce a další dějinné události, které také ovlivnily 
postavení Čechů v Rakousku. I o nich se autorka v první části práce 
zmiňuje. 
 
V další části práce se Kateřina Nosková zabývá především situací českých 
spolků v současné Vídni a vyjmenovává některé problémy, se kterými se 
příslušníci české komunity ve Vídni potýkají. Vážná je obava ze ztráty zájmu 
o historii u mladé či nejmladší generace vídeňských Čechů.     
 
Kateřina Nosková podává ve své práci komplexní obraz situace vídeňských 
Čech, který informuje jak o historickém kontextu, tak i o současnosti jejich 
situace s využitím přímých informací od zástupců českých organizací ve 
Vídni. Práce splňuje všechny formální nároky na ni kladené a vyznačuje se 
relativně vysokou jazykovou úrovní. Také členění práce je přehledné a 
vyvážené. Příloha na konci práci vhodně doplňuje danou problematiku. 
Autorka pracuje s dostatečným množstvím sekundární literatury, ale přesto 
můžeme v její práci objevit údaje, které jsou převzaté a u nichž není uvedený 
zdroj. Celkový dojem práce je přesto velmi pozitivní. 
 
Předloženou práci hodnotím výborně. 
 
Mgr. Pavel Knápek 
 
 


